
 

 
 

 
Allgemeine Tarife für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit Erdgas 

der Stadtwerke Delmenhorst GmbH (gültig ab 01.12.2023) 

 

Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Delmenhorst GmbH tritt am 01.12.2023 folgende Fassung der 
„Allgemeinen Tarife der Stadtwerke Delmenhorst GmbH für die Versorgung von Haushaltskunden mit 

Erdgas“ in Kraft: 

 
  Preis ab 01.12.2023 Preis bis 30.11.2023 Änderung 

Tarif /  
Jahresverbrauch in kWh 

Arbeitspreis in 
ct/kWh brutto 

Grundpreis in 
€/Jahr brutto 

Arbeitspreis in 
ct/kWh brutto 

Grundpreis in 
€/Jahr brutto 

Arbeitspreis in 
ct/kWh brutto 

Grundpreis in 
€/Jahr brutto 

 
Basis 

0 – 6.720 kWh 

 
11,32 

(10,58) 

 
38,52 

(36,00) 

 
11,86  

(11,08) 

 
38,52 

(36,00) 

 
- 0,54 

(- 0,50) 

 
 

unverändert 

 
Komfort  

ab 6.721 kWh 

 
9,98 

(9,33) 

 
128,40 

(120,00) 

 
10,52 
 (9,83) 

 
128,40 

(120,00) 

 
- 0,54 

(- 0,50) 

 
 

unverändert 

 

Der jeweilige Bruttopreis beinhaltet die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 7 %. Die in Klammern gesetzte 
Zahl beinhaltet den Nettopreis. Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet. 
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